
PRESUPUESTO CONSOLIDADO AYUNTAMIENTO ALMASSORA

CAP. DENOMINACION IMPORTE

I IMPUESTOS DIRECTOS 10.536.500,00 € 0,00 € 10.536.500,00 € 0,00 € 10.536.500,00 €

II IMPUESTOS INDIRECTOS 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 €

III TASAS Y OTROS INGRESOS 3.896.550,00 € 0,00 € 3.896.550,00 € 0,00 € 3.896.550,00 €

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.049.104,32 € 1.407.842,41 € 9.456.946,73 € 1.407.842,41 € 8.049.104,32 €

V INGRESOS PATRIMONIALES 33.250,00 € 33.250,00 € 0,00 € 33.250,00 €

VI ENAJENACION DE INV. REALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.119.602,01 € 0,00 € 7.119.602,01 € 0,00 € 7.119.602,01 €

VIII ACTIVOS FINANCIEROS 120.880,26 € 0,00 € 120.880,26 € 0,00 € 120.880,26 €

IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES 30.155.886,59 € 1.407.842,41 € 31.563.729,00 € 1.407.842,41 € 30.155.886,59 €

AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

ESTADO DE CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019

AYUNTAMIENTO 
SAM TOTAL ELIMIN. CONSOLI-DACION 



CAP. DENOMINACION IMPORTE

I GASTOS DE PERSONAL 8.765.201,11 € 1.159.927,95 € 9.925.129,06 € 0,00 € 9.925.129,06 €

II GASTOS EN BIENES Y SERV.CTES. 8.891.657,51 € 242.128,72 € 9.133.786,23 € 0,00 € 9.133.786,23 €

III GASTOS FINANCIEROS 108.725,23 € 0,00 € 108.725,23 € 0,00 € 108.725,23 €

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.623.368,57 € 0,00 € 2.623.368,57 € 1.407.842,41 € 1.215.526,16 €

V FONDO DE CONTINGENCIA 1.126.516,24 € 0,00 € 1.126.516,24 € 1.126.516,24 €

VI INVERSIONES REALES 8.338.170,25 € 0,00 € 8.338.170,25 € 0,00 € 8.338.170,25 €

VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

VIII ACTIVOS FINANCIEROS 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 €

IX PASIVOS FINANCIEROS 297.247,68 € 0,00 € 297.247,68 € 0,00 € 297.247,68 €

TOTALES 30.155.886,59 € 1.402.056,67 € 31.557.943,26 € 1.407.842,41 € 30.150.100,85 €

AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

ESTADO DE CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 2019

AYUNTAMIENTO 
SAM TOTAL ELIMIN. CONSOLI-DACION



  RESUMEN POR CAPÍTULOS PRESUPUESTO AYUNTAMIENTO DE  ALMASSORA 2019

 INGRESOS  GASTOS

CAP. DENOMINACION IMPORTE CAP. DENOMINACION IMPORTE
I IMPUESTOS DIRECTOS 10.536.500,00 € I GASTOS DE PERSONAL 8.765.201,11 €
II IMPUESTOS INDIRECTOS 400.000,00 € II GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SER. 8.891.657,51 €

III TASAS Y OTROS INGRESOS 3.896.550,00 € III GASTOS FINANCIEROS 108.725,23 €

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.049.104,32 € IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.623.368,57 €
V INGRESOS PATRIMONIALES 33.250,00 € V FONDO DE CONTINGENCIA 1.126.516,24 €

OPERACIONES CORRIENTES 22.915.404,32 € OPERACIONES CORRIENTES 21.515.468,66 €

VI ENAJENACION DE INV. REALES 0,00 € VI INVERSIONES REALES 8.338.170,25 €
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.119.602,01 € VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 €

OPERACIONES DE CAPITAL 7.119.602,01 € OPERACIONES DE CAPITAL 8.338.170,25 €

OPERACIONES NO FINANCIERAS 30.035.006,33 € OPERACIONES NO FINANCIERA 29.853.638,91 €

VIII ACTIVOS FINANCIEROS 120.880,26 € VIII ACTIVOS FINANCIEROS 5.000,00 €
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 € IX PASIVOS FINANCIEROS 297.247,68 €

OPERACIONES FINANCIERAS 120.880,26 € OPERACIONES FINANCIERAS 302.247,68 €
TOTALES 30.155.886,59 € TOTALES 30.155.886,59 €



ESTADOS DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS SAM 2019

 INGRESOS  GASTOS

CAP. DENOMINACION IMPORTE CAP. DENOMINACION IMPORTE
I IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 € I GASTOS DE PERSONAL 1.159.927,95 €
II IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 € II GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SER. 242.128,72 €
III TASAS Y OTROS INGRESOS 0,00 € III GASTOS FINANCIEROS 0,00 €
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.407.842,41 € IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 €
V INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 € V FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 €

OPERACIONES CORRIENTES 1.407.842,41 € OPERACIONES CORRIENTES 1.402.056,67 €

VI ENAJENACION DE INV. REALES 0,00 € VI INVERSIONES REALES 0,00 €
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 € VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 €

OPERACIONES DE CAPITAL 0,00 € OPERACIONES DE CAPITAL 0 ,00 €

OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.407.842,41 € OPERACIONES NO FINANCIERA 1.402.056,67 €

VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 € VIII ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 €

IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 € IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 €
OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 € OPERACIONES FINANCIERA S 0,00 €

TOTALES 1.407.842,41 € TOTALES 1.402.056,67 €


